Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение

«Крутовская основная общеобразовательная  школа имени Г.С. Шпагина»

Ковровского района

(МБОУ «Крутовская ООШ имени Г.С. Шпагина»)

ПРИКАЗ

            11.09.2024г.                                                                                                   № 72-ОД

Об утверждении графика оценочных процедур

на 2024-2025 учебный год

В соответствии  пунктом 10 части 3 ст. 28 Федерального закона №273-ФЗ,

письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 06.08.2021 г. №

01.169/ 08-01 «О подходах к формированию графика оценочных процедур», в целях

упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в МБОУ «Крутовская

ООШ имени Г.С. Шпагина»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить График оценочных процедур на 2024-2025 учебный год

(приложение 1).

2. Шмыровой В.В., ответственному за размещение информации на

официальном сайте школы, разместить данный приказ и приложение к нему на

школьном сайте в разделе «Сведения об образовательной организации» (подраздел

«Документы»).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Борисову Я.С.,

заместителя директора по УВР.

                      Директор                Т.А.Иванова

С приказом ознакомлены:

_________________________________________________ Борисова Я.С.

_________________________________________________ Шмырова В.В.

Приложение 1

                                                                                                              к приказу от 11.09.2024  №72-ОД

График оценочных процедур в 1-9 классах

на 2024-2025 учебный год

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки

1  класс

Школьный

Стартовая диагностика готовности первоклассников к

обучению

Третья- четвертая

неделя сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I

четверти

Третья- четвертая

неделя декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II

четверти.

Третья-четвертая

неделя декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III

четверти.

Вторая-третья  неделя

марта

Предметный контроль знаний учащихся по итогам

IV четверти.

Вторая-третья неделя

мая

2  класс

Школьный

Входные диагностические работы по русскому языку

и математике

Вторая неделя

сентября

 Тематический контроль по русскому языку,

математике, литературному чтению, окружающему

миру, английскому языку

По КТП рабочих

программ

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I

четверти.

Третья-четвертая

неделя октября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II

четверти.

Третья-четвертая

неделя декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III

четверти.

Вторая-третья  неделя

марта

Предметный контроль знаний учащихся по итогам

IV четверти.

Вторая-третья неделя

мая

3  класс

Школьный

Входные диагностические работы по русскому языку

и математике

Вторая неделя

сентября

 Тематический контроль по русскому языку,

математике, литературному чтению, окружающему

миру, английскому языку

По КТП рабочих

программ

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I

четверти.

Третья-четвертая

неделя октября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II

четверти.

Третья-четвертая

неделя декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III

четверти.

Вторая-третья  неделя

марта

Предметный контроль знаний учащихся по итогам

IV четверти.

Вторая-третья неделя

мая

4 класс

Школьный

Входные диагностические работы по русскому языку

и математике

Вторая неделя

сентября

 Тематический контроль по русскому языку,

математике, литературному чтению, окружающему

миру, английскому языку

По КТП рабочих

программ

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I

четверти.

Третья-четвертая

неделя октября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II

четверти.

Третья-четвертая

неделя декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III

четверти.

Вторая-третья  неделя

марта

Предметный контроль знаний учащихся по итогам

IV четверти.

Вторая-третья неделя

мая

5-е классы

Школьный

Входные диагностические работы по русскому языку

и математике

Вторая неделя

сентября

  Тематический контроль по русскому языку,

математике, английскому языку, истории, биологии.

По КТП рабочих

программ

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I

четверти.

Третья-четвертая

неделя октября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II

четверти.

Третья-четвертая

неделя декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III

четверти.

Вторая-третья  неделя

марта

Предметный контроль знаний учащихся по итогам

IV четверти.

Вторая-третья неделя

мая

6 класс

Школьный

Входные диагностические работы по русскому языку

и математике

Вторая неделя

сентября

 Тематический контроль по русскому языку,

математике, английскому языку, истории,

обществознанию, биологии.

По КТП рабочих

программ

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I

четверти.

Третья-четвертая

неделя октября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II

четверти.

Третья-четвертая

неделя декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III

четверти.

Вторая-третья  неделя

марта

Предметный контроль знаний учащихся по итогам

IV четверти.

Вторая-третья неделя

мая

7 класс

Школьный

Входные диагностические работы по русскому языку

и математике

Вторая неделя

сентября

 Тематический контроль по русскому языку, алгебре,

геометрии, английскому языку, истории,

обществознанию, биологии, физике, информатике

По КТП рабочих

программ

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I

четверти.

Третья-четвертая

неделя октября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II

четверти.

Третья-четвертая

неделя декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III

четверти.

Вторая-третья  неделя

марта

Предметный контроль знаний учащихся по итогам

IV четверти.

Вторая-третья неделя

мая

 8 класс

Школьный

Входные диагностические работы по русскому языку

и математике

Вторая неделя

сентября

 Тематический контроль по русскому языку, алгебре,

геометрии, английскому языку, истории,

обществознанию, биологии, физике, информатике,

химии.

По КТП рабочих

программ

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I

четверти.

Третья-четвертая

неделя октября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II

четверти.

Третья-четвертая

неделя декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III

четверти.

Вторая-третья  неделя

марта

Предметный контроль знаний учащихся по итогам

IV четверти.

Вторая-третья неделя

мая

 9 класс

Школьный

Входные диагностические работы по русскому языку

и математике

Вторая неделя

сентября

Тематический контроль по русскому языку, алгебре,

геометрии, английскому языку, истории,

обществознанию, биологии, физике, информатике,

химии.

По КТП рабочих

программ

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I

четверти.

Третья-четвертая

неделя октября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II

четверти.

Третья-четвертая

неделя декабря

Вторая-третья  неделя

марта

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III

четверти.

Предметный контроль знаний учащихся по итогам

IV четверти.

Вторая-третья неделя

мая

Муниципальны

й
Проведение муниципальных и региональных пробных

ОГЭ по учебным  предметам
По плану УО

Федеральный

уровень

Итоговое собеседование по русскому языку 9 класс

2025 году — 12

февраля.

Дополнительные

сроки: 12 марта и 21

апреля 2025 года.

Всероссийские проверочные работы 4-8 класс

4 класс - русский язык, математика, окружающий

мир;

5 класс -  русский язык, математика, биология,

история;

6 - 8 класс русский язык, математика + 2 предмета

случайный выбор

с 11 апреля по 16 мая

2025 года

		2024-09-11T20:05:35+0300
	Иванова Татьяна Анатольевна

		2024-09-11T20:05:54+0300
	Иванова Татьяна Анатольевна